Hvis Grams Brev og Falsters Tale ved Siden af Holbergs 
Epistel var kommet Burman for Øie, maatte han unægtelig have 
faaet en underlig Forestilling om de danske Lærde; men sagtens 
havde han smilet ad det Hele, skjøndt han ogsaa derigjennem 
maatte kunne se, hvilke Tanker man havde om ham udenfor 
hans Fædreland.

Som Motto for den hele Strid kunde man passende sætte 
følgende Linier af den gamle Kjæmpevise:

Burmand er saa haard en Held
Oc farer icke met Tandt,

Jeg hanner det hørt oc spurd for vist 
Hånd bider med lilfetand;

men Visens Omqvæd maatte ændres; thi denne Gang vandt 
Olger Danske ikke Seir af Burman.

Brudstykke af et Brev fra Hans Gram til J. A. Fabricius,
dateret: III Non. April. 1728.

De Holgero Dano rogabas in Tuis ultimis, Vir Excellen
tissime. Est qui sub hoc nomine latere voluit (& hoc unum 
fortassis in Epistola illa lepide egit) Ludov. Holbergius Eloqu. 
Professor in hac nostra Universitate, scriptis antea vernaculis
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satyricisque plerisque ac comicis (quibus semper Johannis 
Michaelii nomen praefixit), inter nostrates notus (nam nihil fere 
Latine edidit, ante illam ad Burmannum Epistolam,) sed qui 
nunc etiam videtur apud exteros velle inclarescere exposito his 
diebus & typis Havniensibus (quamuis in titulo taceatur locus) 
vulgato libello paginarum 212 in 8vo h. t. Ludov. Holbergii 
ad Virum Perillustrem1) Epistola. Argumentum historia vitae autoris, 
qui a natalibus suis exorsus, omnes aetatum, quas peregit, gradus 
percurrit, lepida et festiva narratione (uti sibi quidem videtur, mire 
in talibus sibi blandiens) singula quae acciderunt sibi, sive domi, 
sive apud exteros, in peregrinationibus, quas quater e patria 
egressus suscepit, persequitur. Atque hoc ipso scripto Cen
soribus suis et, si quos habet, ut saepe queritur, adversariis 
gratam nimis rem fecit amplam ridendi deridendique sui mate
riam praebendo, tot in se ipsum passim et Comoedias satyrasque 
a se scriptas congestis laudibus, tot historiolis et narratiun
culis, interdum lepidis, interdum frigidis ineptisque, tot etiam 
styli, caetera non indocti, lapsibus et soloecismis, quorum non
nullos, minime vero omnes, in Erratorum indice animadvertit.

Nullam tamen, quod miramur, mentionem injecit Epistolae 
sub Holgeri nomine. Verum ipse stili in hoc opusculo character, 
integrae etiam periodi clamant non diversum sed eumdem auc
torem esse. Et quid, si dicam Tibi, Vir Summe, visum Tuis 
oculis ac de facie non ignotum esse Holgerum Danum, seu 
Ludov. Holbergium nostrum. Ipse sane in ultimae peregrina
tionis suae historia narrat Te et Jo. Hybnerum Hamburgi sibi 
salutatos, (ante biennium, ni fallor, hoc factum,) ac bene me
mor sum salutationem a Te per ipsum huc reducem mihi alla
tam perhonorificam. Ergo contigit tum ea isti homini felici
tas, quam ego, si res meae ferrent, multo majoribus, quam qua1